市政記者クラブ 各位

令和７年７月９日

経済局産業労働部産業企画課

担当：田川・加藤 TEL：972-2412

【照会先】岩手県商工労働観光部産業経済交流課

担当：阿部 TEL：019-629-5531

「いわて食の商談会 in名古屋」の開催について

１ 日 時 令和７年７月 16日（水）10時～15時

２ 場 所 名古屋 東急ホテル３階「錦の間」（名古屋市中区栄４－６－８）

３ 主 催 岩手県、岩手県産株式会社

４ 出展者 岩手県内の食品製造業者及び生産者等 21者

分類 会社名 分類 会社名 分類 会社名 分類 会社名

農産物 佐々長醸造株式会社 畜産物 久慈ファーム有限会社 菓子
ゴールデンピーカン

株式会社
菓子 株式会社小松製菓

農産物
株式会社

西和賀産業公社
畜産物

一般社団法人田野畑村
産業開発公社

菓子 株式会社佐々木製菓 菓子 株式会社水沢米菓

農産物 株式会社西部開発農産 酒 類 有限会社スリーピークス 菓子 株式会社回進堂 麺類 株式会社中野商店
農産物 釜石鉱山株式会社 菓 子 株式会社タルトタタン 菓子 有限会社竹屋製菓 麺類 株式会社兼平製麺所
水産物 有限会社早野商店 菓 子 株式会社千秋堂 菓子 しあわせ乳業株式会社 麺類 有限会社丸光製麺
その他 岩手県産株式会社

５ その他  バイヤー様の参加申し込みは事前登録制です。⑴⑵のいずれか

で、『バイヤー応募フォーム』に必要事項を記載してお申し込みください。

⑴  右の二次元コードのリンク先

 ⑵ 岩手県公式ＨＰ＞産業・雇用＞産業振興＞食産業

＞いわて食の商談会 in名古屋 （ページ番号 1041317）

岩手県内の食品製造事業者や生産者等が、魅力ある商品を名古屋圏の事業者にＰＲ

する「いわて食の商談会 in名古屋」を開催しますので、お知らせします。

名古屋市と友好都市協定を締結する陸前高田市のある岩手県が、震災復興の絆等に

より人と経済の交流が深まる名古屋圏において、岩手県産品の販路開拓及び販路拡大

を図るものですので、多くのバイヤー様にお越しいただけるよう広く周知をお願いい

たします。

N

News Release

    （岩手県政記者クラブに同時発表）